REQUERIMENTO CRIADOR AMADOR DE
PASSERIFORMES

1. Requerente

NOME                                                                                                                                CPF

ENDEREÇO/NÚMERO/COMPLEMENTO

BAIRRO                                           CIDADE                            CEP                                 ESTADO               TELEFONE

E-MAIL

2. Atividade

CÓDIGO                               DESCRIÇÃO

ENDEREÇO COMPLETO (SE DIFERENTE DO ENDEREÇO DE MORADIA DO CRIADOR)

BAIRRO                                           CIDADE                            CEP                                 ESTADO               TELEFONE

COORDENADAS GEOGRÁFICAS SISTEMA GEODÉSICO         LATITUDE               LONGITUDE

Coordenadas em graus decimais, com, no mínimo, 5 casa após o ponto (-99.99999°).

3. Finalidade do requerimento

Ao

Setor de Fauna Silvestre – SEFAU/SEMARS

Ciente da Instrução Normativa Ibama nº 10/2011, o requerente acima identificado solicita a
análise dos documentos, anexos e informações apresentadas e requer:

          Solicitação de nova senha

          Entrega de documentos para validação de cadastro

          Atualização de dados cadastrais

          Baixa de boleto (licenças anteriores a 2013)

          Alteração de sexo da ave

          Declaração de furto/roubo/óbito*/fuga de ave

          Transferência de anilhas de uma ave para a outra

          Inclusão no plantel de aves adquiridas mediante compra (Nota Fiscal)

          Entrega/devolução de anilhas (anilhas deverão estar anexadas ao documento)*

          Encerramento de atividade (orientação)

          Outros

Nestes termos, pede deferimento

LOCAL E DATA                                                         ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Caso seja assinado por procurador, anexar procuração para essa finalidade.